
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 
 
  Pelo presente, re-ratifíco a Tomada de Preços nº 005/2010, de 11 

de Maio de 2010, que compõe o Processo Administrativo nº 2010.003/0030, 

onde o objeto visa a Contratação de empresa especializada para atuação no 

controle e monitoramento da qualidade da água destinada para consumo humano.  

 

A re-ratificação se dá no item 1.1 – Descrição dos Sistemas, dos Locais e das 

condições... Anexo I, conforme segue abaixo:  

Nº LOCAL Nº DE FAMÍLIAS 
1 SISTEMA DE ÁGUA – Bairro Nossa Senhora Aparecida 42 
2 SISTEMA DE AGUA – Linha Machado - 1 65 
3 SISTEMA DE ÁGUA – Linha Machado- 2 32 
4 SISTEMA DE ÁGUA – Linha Graeff 74 
5 SISTEMA DE AGUA – Polígono do Erval - Pedro Muller 4 
6 SISTEMA DE ÁGUA – Bairro/Loro 32 
7 SISTEMA DE ÁGUA – Bairro Posse Gonçalves – Rua Bahia 300 
8 SISTEMA DE AGUA – Polígono do Erval 25 
9 SISTEMA DE ÁGUA – Posse Barão 5 

10 SISTEMA DE ÁGUA – Barragem Posse Ely 20 
11 SISTEMA DE ÁGUA – Linha Lemes 46 
12 SISTEMA DE AGUA – Linha Machado  48 

 
Nestes termos RATIFICO a descrição correta: 

 
 ANEXO I 

 
DESCRIÇÃO DOS SISTEMAS, DOS LOCAIS E DAS CONDIÇÕES A SEREM 

ATENDIDAS. 
 

1.1- Descrições dos Sistemas, dos Locais e das Condições a serem atendidas pela 
empresa vencedora, onde as mesmas deverão ser capazes de realizar a desinfecção e 
fluoretação da água para consumo humano nos sistemas a seguir: 
 

Nº 

LOCAL Nº DE 
FAMÍLIAS 

CAPACIDAD
E DE ÁGUA 

DOS 
RESERVATÓ

RIOS 



Litros 

1 
SISTEMA DE ÁGUA – Bairro Nossa Senhora 
Aparecida 

42 20.000 

2 SISTEMA DE AGUA – Linha Machado - 1 65 50.000 
3 SISTEMA DE ÁGUA – Linha Machado- 2 32 00 
4 SISTEMA DE ÁGUA – Linha Graeff 74 20.000 

5 
SISTEMA DE AGUA – Polígono do Erval - Pedro 
Muller 

4 15.000 

6 SISTEMA DE ÁGUA – Bairro/Loro 32 15.000 

7 
SISTEMA DE ÁGUA – Bairro Posse Gonçalves – 
Rua Bahia 

300 125.000 

8 SISTEMA DE AGUA – Polígono do Erval 25 20.000 
9 SISTEMA DE ÁGUA – Posse Barão 5 20.000 

10 SISTEMA DE ÁGUA – Barragem Posse Ely 20 25.000 
11 SISTEMA DE ÁGUA – Linha Lemes 46 20.000 
12 SISTEMA DE AGUA – Linha Machado  48 100.000 

 
OBS: Também deverá ser feita a limpeza e desinfecção dos Reservatórios nas 
Escolas Municipais e Unidade Básica de Saúde. Sendo 02 reservatórios de 5.000 
litros e 03 reservatórios de 500 lts. 
 

Com base na Lei 8.666/93, O RECEBIMENTO E ABERTURA DAS 

PROPOSTAS, permanecerá em:  

DATA: 28/05/2010 – vinte e oito de maio de dois mil e dez 

HORÁRIO: 9:30 h (nove e trinta horas) 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Tio Hugo 

 

DEMAIS DESCRIÇÕES PERMANECEM  INALTERADAS. 

   

  A presente re-ratificação, passa a fazer parte integrante da 

supramencionada Tomada de Preços nº 005/2010, e por conseqüência, do 

referido Processo Administrativo. 

                                   Tio Hugo, 17 de Maio de 2010.  

 

    VERNO ALDAIR MULLER 

     Prefeito Municipal 


